

# COMPUTO ESTIMATIVO

**OGGETTO:** INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE URBANISTICA DELL'AREA URBANA VIA CIUCIANI

**COMMITTENTE:** Comune di Soiano - INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE URBANISTICA DELL'AREA URBANA VIA CIUCIANI

Data, 03/12/2025

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
	<b>Oper riqualificazione stradale (SpCat 1)</b>							
	<b>C1- Opere di demolizione e rimozione (Cat 1)</b>							
1 / 1 1U.04.040.00 20	Rimozione di segnaletici, dissuasori e paletti di qualsiasi natura e dimensione. Compreso lo scavo, la demolizione del rinfilanco, la fornitura e posa di ghiaia o di mista per il riempimento dello scavo, il carico e trasporto e scarico dei manufatti riutilizzabili ai depositi comunali, la movimentazione carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio; opere di protezione e segnaletica. In orario normale: Rotonda- via Ciucani, n.10					10,00		
	<b>SOMMANO cadauno</b>					10,00	19,00	190,00
2 / 2 1U.04.010.00 40	Taglio di pavimentazione bitumata eseguito con fresa a disco, fino a 5 cm di spessore Rotonda-Via Ciucani, limiti zone intervento Rotonda-Via Ciucani, limiti zone intervento da portico a stop farmacia *(lung.=45+30)		150,00			150,00		
			75,00			75,00		
	<b>SOMMANO m</b>					225,00	1,42	319,50
3 / 3 1U.04.010.00 10.a	Scarificazione per la demolizione di manti stradali in conglomerato bituminoso con FRESATURA a freddo, compresa pulizia con macchina scopatrice, movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. Per spessore sino a 6 cm: - in sede stradale Rotonda, Via Ciucari antistante portico da portico a parcheggio farmacia		850,00			850,00		
			50,00			50,00		
			190,00			190,00		
	<b>SOMMANO m2</b>					1'090,00	4,77	5'199,30
4 / 4 1U.04.010.00 20	DISFACIMENTO di sovrastruttura stradale in conglomerato bituminoso, con mezzi meccanici, compreso movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. Via Ciucani scarifica di circa 15 cm nuova aiuola nuova pavime attraversam pedonale nuova pavime ingresso carraio nuova marciapiede verso portico nuova marciapiede antistante portico nuovo marciapiede da portico a parcheggio farmacia		60,00		0,150	9,00		
			5,00	2,500	0,150	1,88		
			9,50	2,500	0,150	3,56		
			9,00	2,500	0,150	3,38		
				30,000	0,150	4,50		
			60,00		0,150	9,00		
	<b>SOMMANO m3</b>					31,32	12,58	394,01
5 / 5 1U.04.010.01 00.a	Demolizione di MASSETTI e sottofondi in conglomerato cementizio per pavimentazioni esterne e marciapiedi, eseguito con l'ausilio di mezzi meccanici, compresa movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio: - fino a 12 cm Via Ciucani marciapiede dx vicino acciottolato, compresi cordoli Via Ciucani marciapiede sx, compresi cordoli		15,00			15,00		
			90,00			90,00		
	<b>SOMMANO m2</b>					105,00	8,80	924,00
6 / 6 1U.04.010.01 00.b	Demolizione di MASSETTI e sottofondi in conglomerato cementizio per pavimentazioni esterne e marciapiedi, eseguito con l'ausilio di mezzi meccanici, compresa movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio: - SOVRAPPREZZO per ogni cm in più di 12 cm scarifica di circa 20 cm,							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							7'026,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							7'026,81
	Vedi voce n° 5 [m2 105.00]	8,00				840,00		
	<b>SOMMANO m2*cm</b>					840,00	0,90	756,00
7 / 7 01.04.01.07.b	SCAVO DI FONDAZIONE in sezione ristretta, escluse le eventuali sbadacchiature, eseguito CON MEZZI MECCANICI, compresa la regolarizzazione manuale degli scavi fino a m 1,50 di profondità e non oltre il pelo delle acque sorgive con carico e trasporto del materiale agli impianti di smaltimento/recupero (Codice Europeo Rifiuti CER 17 05 04) fino alla distanza di Km 5 escluso l'onere di accesso agli impianti ed eventuali analisi di laboratorio Sotto scarifica x aiuola		60,00		0,300	18,00		
	<b>SOMMANO m3</b>					18,00	15,50	279,00
8 / 8 01.04.01.11.b	ACCESSO agli impianti di recupero autorizzati (compresa ecotassa ed escluso eventuali analisi di laboratorio) per conferimento di: rifiuti misti derivanti da attività di costruzione e demolizione (m3 di materiale compatto con densità come da misura sui manufatti fino a kg 2000 al m3 - Codice Europeo Rifiuti CER 17 09 04) VOCI demolizione marciapiedi, spartitraffico, sottofondi Vedi voce n° 5 [m2 105.00] Vedi voce n° 5 [m2 105.00] Vedi voce n° 7 [m3 18.00]				0,120 0,080	12,60 8,40 18,00		
	<b>SOMMANO m3</b>					39,00	27,00	1'053,00
9 / 9 07.02.03.91.a	ACCESSO AGLI IMPIANTI di smaltimento/recupero (compresa ecotassa ed escluso eventuali analisi di laboratorio) per conferimento di materiale derivante dalla fresatura di pavimentazione stradale: miscela bituminosa (peso medio al m3 , 1.600 Kg- Codice Europeo Rifiuti 17 03 02) Via dante, asfalti Vedi voce n° 3 [m2 1 090.00] Vedi voce n° 4 [m3 31.32]		0,06		1,600 1,600	104,64 50,11		
	<b>SOMMANO t</b>					154,75	17,40	2'692,65
	<b>C3- Opere di nuova pavimentazione stradale, (Cat 2)</b>							
10 / 10 1U.04.110.01 60	Formazione di STRATO DI FONDAZIONE in misto cementato, di qualsiasi spessore, costituito da una miscela di inerti di dimensione massima di 30 mm (peso specifico medio asciutto 1.500 Kg/m³), acqua e cemento tipo CEM II/A-L, classe 32.5 (norma UNI EN 197-1) nella misura del 5% sul peso degli inerti asciutti, compreso l'onere del successivo spandimento, sulla superficie dello strato, di una mano di emulsione bituminosa nella misura di kg. 1 per m², saturata da uno strato di sabbia. Compresa la fornitura dei materiali, le prove in laboratorio ed in sito, lavorazioni e costipamento dello strato con idonee macchine, ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte, misurato in opera dopo compressione VERIFICARE SE NECESSARIO							
	<b>SOMMANO m3</b>					0,00	42,28	0,00
11 / 11 1U.04.120.01 10.a	Formazione di strato di BASEBINDER a elevate prestazioni in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 20 mm, resistenza alla frammentazione LA = 25, compreso fino ad un massimo di 30% di fresato rigenerato con attivanti chimici funzionali (rigeneranti), impastati a caldo con bitume normale classe 50/70 o 70/100, dosaggio minimo di bitume totale del 4,0% su miscela con l'aggiunta di additivo attivante l'adesione ("dopes" di adesività) e elevata additivazione con compound polimerico a basso peso molecolare e medio punto di fusione aggiunto direttamente							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							11'807,46

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							11'807,46
	durante la fase produttiva nel mescolatore (dosaggio 4,0%-6,0% sul peso del bitume totale); con percentuale dei vuoti in opera compreso tra il 3% e 6%. Compresa la pulizia della sede, l'applicazione di emulsione bituminosa modificata al 60% in ragione di 0,60-0,80 kg/m², la stesa mediante finitrice meccanica e la costipazione a mezzo di rulli di idoneo peso. La miscela bituminosa potrà essere prodotta a tiepido, con qualsiasi tecnologia o additivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore compresso cm. 5 : - in sede stradale Vicino a nuovi marciapiedi, per una larghezza di 30 cm Via Ciucani marciapiede dx vicino acciottolato Via Ciucani marciapiede antistante portico *(lung.=15,00+2) Via Ciucani marciapiede da portico a parcheggio farmacia, 30 cm		100,00 15,00 17,00 45,00	0,300 1,500 0,300 0,300		30,00 22,50 5,10 13,50		
	<b>SOMMANO m2</b>					71,10	11,11	789,92
12 / 12 1U.04.120.01 10.c	Formazione di strato di BASEBINDER a elevate prestazioni in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 20 mm, resistenza alla frammentazione LA = 25, compreso fino ad un massimo di 30% di fresato rigenerato con attivanti chimici funzionali (rigeneranti), impastati a caldo con bitume normale classe 50/70 o 70/100, dosaggio minimo di bitume totale del 4,0% su miscela con l'aggiunta di additivo attivante l'adesione ("dopes" di adesività) e elevata additivazione con compound polimerico a basso peso molecolare e medio punto di fusione aggiunto direttamente durante la fase produttiva nel mescolatore (dosaggio 4,0%-6,0% sul peso del bitume totale); con percentuale dei vuoti in opera compreso tra il 3% e 6%. Compresa la pulizia della sede, l'applicazione di emulsione bituminosa modificata al 60% in ragione di 0,60-0,80 kg/m², la stesa mediante finitrice meccanica e la costipazione a mezzo di rulli di idoneo peso. La miscela bituminosa potrà essere prodotta a tiepido, con qualsiasi tecnologia o additivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore compresso cm. 5 : - SOVRAPPREZZO/detrazione per ogni cm in più o in meno rispetto ai 5 cm, in sede stradale o in sede tram Due cm in più di binder, per arrivare a cm 7 Vedi voce n° 11 [m2 71.10]	2,00				142,20		
	<b>SOMMANO m2*cm</b>					142,20	1,97	280,13
13 / 13 1U.04.120.03 00.b	Formazione di STRATO DI USURA in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 10,00 mm, resistenza alla frammentazione LA = 20 e resistenza alla levigazione PSV = 44, compreso fino ad un massimo di 20% di fresato rigenerato con attivanti chimici funzionali (rigeneranti), impastati a caldo con bitume normale classe 50/70 o 70/100, dosaggio minimo di bitume totale del 4,8% su miscela con l'aggiunta di additivo attivante l'adesione ("dopes" di adesività); con percentuale dei vuoti in opera compreso tra il 3% e 6%, valore di aderenza superficiale BPN = 62. COMPRESA la pulizia della sede, l'applicazione di emulsione bituminosa al 55% in ragione di 0,60-0,80 kg/m², la stesa mediante finitrice meccanica e la costipazione a mezzo di rulli di idoneo peso. La miscela bituminosa potrà essere prodotta a tiepido, con qualsiasi tecnologia o additivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore medio compatto: - 30 mm via Dante, sopra binder Vedi voce n° 11 [m2 71.10] sopra fresatura *(lung.=432+267+70) sopra fresatura antistante portico sopra fresatura da portico a parcheggio farmacia		769,00 50,00 190,00			71,10 769,00 50,00 190,00		
	<b>SOMMANO m2</b>					1'080,10	7,54	8'143,95
14 / 14	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio,							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							21'021,46

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							21'021,46
1U.04.450.00 10.a	formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripristini strutturali fibrorinforzata, reoplastica, tixotropica e antiritiro; carico e trasporto macerie ad impianti di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici: - fino a 0,25 m² stradali stradali					6,00 4,00		
	<b>SOMMANO cadauno</b>					10,00	47,58	475,80
15 / 15 1U.04.450.00 10.b	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripristini strutturali fibrorinforzata, reoplastica, tixotropica e antiritiro; carico e trasporto macerie ad impianti di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici: - oltre a 0,25 m² stradali stradali					4,00 2,00		
	<b>SOMMANO cadauno</b>					6,00	106,16	636,96
	<b>C4- Opere di nuova pavimentazione marciapiedi (Cat 3)</b>							
16 / 16 1U.04.450.00 10.a	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripristini strutturali fibrorinforzata, reoplastica, tixotropica e antiritiro; carico e trasporto macerie ad impianti di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici: - fino a 0,25 m² marciapiedi marciapiede da portico a parcheggio farmacia					4,00 3,00		
	<b>SOMMANO cadauno</b>					7,00	47,58	333,06
17 / 17 07.02.03.28.a	Fornitura e posa di CORDOLI DI GRANITO con piano e coste finite posati su sottofondo di calcestruzzo, questo e lo scavo relativo compresi, compresa ogni prestazione occorrente: con le due teste di giuntura lavorate a spacco di cava: retti in vista con sezione 12x25 cm marciapiedi in porfido *(lung.=78+26+26+10+5) marciapiedi in porfido antistante portico *(lung.=15+2) marciapiede da portico a parcheggio farmacia		145,00 17,00 45,00			145,00 17,00 45,00		
	<b>SOMMANO m</b>					207,00	82,78	17'135,46
18 / 18 07.02.03.77	Formazione di SOTTOFONDO DI MARCIAPIEDE eseguito con mista naturale di sabbia e ghiaia stabilizzata con il 6% in peso di cemento 32,5 R, compreso spandimento e rullatura: spessore finito 10 cm VERIFICARE DOVE NECESSARIO nuovi marciapiedi *(lung.=75+90+10+75+25) marciapiede in porfido antistante portico marciapiede da portico a parcheggio farmacia		275,00 25,00 60,00			275,00 25,00 60,00		
	<b>SOMMANO m2</b>					360,00	15,29	5'504,40
19 / 19 07.02.03.76V M	Formazione di MASSETTO IN CALCESTRUZZO a 250 kg di cemento R325, spessore cm 8, per la formazione della caldana per marciapiedi, compreso la formazione di giunti di dilatazione ogni m 4,00 compresa la preparazione del piano di posa nei marciapiedi Vedi voce n° 18 [m2 360.00]					360,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					360,00		45'107,14

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					360,00		45'107,14
	<b>SOMMANO m2</b>					360,00	20,00	7'200,00
20 / 20 01.04.02.22	Fornitura e posa in opera di RETE ELETTROSALDATA compreso sfrido e legatura: nel massetto rete d.6x20x20, kg/mq 2.22 Vedi voce n° 19 [m2 360.00]	0,01			0,220	0,79		
	<b>SOMMANO alla t</b>					0,79	2'052,49	1'621,47
21 / 39 1C.16.300.00 30.b	Formazione di PAVIMENTAZIONE in cubetti di PORFIDO, posati su letto di sabbia e cemento soffice dello spessore di 10 cm. Compresi: la sabbia e il cemento per il sottofondo, la posa ad archi contrastanti o a ventaglio, la battitura, la bagnatura, la sabbia per l'intasamento delle connessioni, l'assistenza muraria: - del Trentino Alto Adige pezzatura 6/8 cm marciapiedi Vedi voce n° 18 [m2 360.00]					360,00		
	<b>SOMMANO m2</b>					360,00	93,00	33'480,00
22 / 40 07.02.03.84.b	Sola sigillatura di pavimentazione in CUBETTI o masselli compresa ogni prestazione occorrente: -con sabbia e cemento Vedi voce n° 39 [m2 360.00]					360,00		
	<b>SOMMANO m2</b>					360,00	13,20	4'752,00
<b>C5- Opere di segnaletica e complementari (Cat 4)</b>								
23 / 21 07.02.04.75.a	Fornitura e posa in opera di SEGNALETICA VERTICALE COMPLETA, mediante infissione di palo in ferro zincato, diametro 48-60 mm e altezza 3 m, compresi plinto di calcestruzzo appositamente realizzato, scavo, sfrido, allontanamento materiali di risulta, cartellone in alluminio di classe 2 e morsetteria per realizzare l'opera compiuta con: cartello tondo diametro 60 cm					3,00		
	<b>SOMMANO cad.</b>					3,00	115,87	347,61
24 / 22 07.02.04.75.b	Fornitura e posa in opera di SEGNALETICA VERTICALE COMPLETA, mediante infissione di palo in ferro zincato, diametro 48-60 mm e altezza 3 m, compresi plinto di calcestruzzo appositamente realizzato, scavo, sfrido, allontanamento materiali di risulta, cartellone in alluminio di classe 2 e morsetteria per realizzare l'opera compiuta con: cartello triangolare, lato 90 cm					2,00		
	<b>SOMMANO cad.</b>					2,00	121,15	242,30
25 / 23 07.02.04.75.c	Fornitura e posa in opera di SEGNALETICA VERTICALE COMPLETA, mediante infissione di palo in ferro zincato, diametro 48-60 mm e altezza 3 m, compresi plinto di calcestruzzo appositamente realizzato, scavo, sfrido, allontanamento materiali di risulta, cartellone in alluminio di classe 2 e morsetteria per realizzare l'opera compiuta con: cartello ottagonale, diametro 60 cm					1,00		
	<b>SOMMANO cad.</b>					1,00	126,41	126,41
26 / 24 07.02.04.75.d	Fornitura e posa in opera di SEGNALETICA VERTICALE COMPLETA, mediante infissione di palo in ferro zincato, diametro							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							92'876,93

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							92'876,93
27 / 25 07.02.04.75.f	48-60 mm e altezza 3 m, compresi plinto di calcestruzzo appositamente realizzato, scavo, sfrido, allontanamento materiali di risulta, cartellone in alluminio di classe 2 e morsetteria per realizzare l'opera compiuta con: cartello quadrato, lato 60 cm					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	115,87	115,87
	Fornitura e posa in opera di SEGNALETICA VERTICALE COMPLETA, mediante infissione di palo in ferro zincato, diametro 48-60 mm e altezza 3 m, compresi plinto di calcestruzzo appositamente realizzato, scavo, sfrido, allontanamento materiali di risulta, cartellone in alluminio di classe 2 e morsetteria per realizzare l'opera compiuta con: targa di direzione 25 x 125 cm					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	126,41	126,41
28 / 26 07.02.04.75. Vn01	SOLO posa in opera di SEGNALETICA VERTICALE COMPLETA, mediante infissione di palo in ferro zincato, diametro 48-60 mm e altezza 3 m, compresi plinto di calcestruzzo appositamente realizzato, scavo, sfrido, allontanamento materiali di risulta, cartellone in alluminio di classe 2 e morsetteria per realizzare l'opera compiuta					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	70,00	140,00
	Realizzazione in opera di SEGNALETICA ORIZZONTALE COMPLETA, per quantità minima m 1000 escluso eventuale pilotaggio del traffico, con vernice spartitraffico rifrangente, per realizzare l'opera compiuta con: linee da cm 12 di larghezza continua o intermittente, misurate compresi i vuoti a intervalli regolari stradale *(lung.=62+7*2,5+45+67+55+29+23+21,5+20) antistante portico da portico a parcheggio farmacia *(lung.=37*2)		340,00 45,00 74,00			340,00 45,00 74,00		
	SOMMANO m					459,00	0,48	220,32
30 / 28 07.02.04.76.c	Realizzazione in opera di SEGNALETICA ORIZZONTALE COMPLETA, per quantità minima m 1000 escluso eventuale pilotaggio del traffico, con vernice spartitraffico rifrangente, per realizzare l'opera compiuta con: stop, con frecce calcolate nel minimo rettangolo in cui sono iscritte, attraversamento pedonale e zebrato, calcolati vuoto per pieno, e arresto calcolato a misura effettiva							
	strisce pedonale		2,50	12,000		30,00		
	frecce	3,00	3,00			9,00		
	precedenza	2,00	3,00	0,500		3,00		
	frecce stop parcheggio farmacia	2,00	3,00	1,000		6,00		
	SOMMANO m2					48,00	4,75	228,00
31 / 29 07.02.04.76.e	Realizzazione in opera di SEGNALETICA ORIZZONTALE COMPLETA, per quantità minima m 1000 escluso eventuale pilotaggio del traffico, con vernice spartitraffico rifrangente, per realizzare l'opera compiuta con: posti auto riservati ai disabili, completi di simbolo e zebrati, come previsto dal Codice della strada, a tre colori (bianco, giallo e blu)							
	disabili					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	52,67	52,67
	<b>C6- Opere edili cavidotti pozzetti (Cat 5)</b>							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							93'760,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							93'760,20
32 / 30 01.01.03	MANO D'OPERA Prezzi medi orari comprensivi di spese generali ed utili, per prestazioni effettuate durante l'orario normale di lavoro. I prezzi comprendono: la retribuzione contrattuale, gli oneri di legge e difatto gravanti sulla mano d'opera e l'uso della normale dotazione di attrezzi e utensili di lavoro OPERAIO QUALIFICATO					10,00		
	SOMMANO ore					10,00	39,66	396,60
33 / 31 01.01.04	MANO D'OPERA Prezzi medi orari comprensivi di spese generali ed utili, per prestazioni effettuate durante l'orario normale di lavoro. I prezzi comprendono: la retribuzione contrattuale, gli oneri di legge e difatto gravanti sulla mano d'opera e l'uso della normale dotazione di attrezzi e utensili di lavoro MANOVALE					10,00		
	SOMMANO ore					10,00	35,76	357,60
<b>C7- Opere a verde (Cat 6)</b>								
34 / 32 07.05.04.01.b	Fornitura, stesa e modellazione di terra da coltivo, proveniente da strato di coltura attivo, priva di radici, ciotoli, cocci, con argilla inferiore al 50% certificabile con analisi granulometrica: meccanica con rifinitura manuale aiuola		60,00		0,400	24,00		
	SOMMANO m3					24,00	25,29	606,96
35 / 33 07.05.04.08.a	Messa a dimora di arbusti, compreso il trasporto, l'esecuzione dello scavo ed il reinterro; per arbusti fino ad un'altezza di cm 100 in zolla od in vaso dal diametro da cm 12 a cm 18, compresi: 25 grammi di concime minerale tipo nitrophoska, 100 grammi di concime organico pellettato disidratato, 5 litri di torba bionda nell'aiuola					30,00		
	SOMMANO cad.					30,00	4,18	125,40
36 / 34 07.05.03.16.r	Cespugli ed arbusti ornamentali spoglianti in vaso: rose in varietà (grandifiori e polianta), in vaso dal diametro di 18 cm ( litri 3 ) Vedi voce n° 33 [cad. 30.00]	0,50				15,00		
	SOMMANO cad.					15,00	12,83	192,45
37 / 35 07.05.03.16.s	Cespugli ed arbusti ornamentali spoglianti in vaso: rosa arbustiva tapezzante, linea multirose meidiland, in vaso dal diametro di 15 cm ( litri 2 ) Vedi voce n° 33 [cad. 30.00]	0,50				15,00		
	SOMMANO cad.					15,00	17,49	262,35
38 / 36 1U.06.210.00 80.g	Fornitura e posa di PIANTE LATIFOGLIE con zolla della specie Acer campestre, Acer campestre in varietà, Acer freemanii in varietà, Aesculus spp., Carpinus betulus in varietà, Cercis siliquastrum in varietà, Crataegus spp., Fraxinus ornus in varietà, Ginkgo spp., Gleditsia triacanthos in varietà, Koelreuteria spp, Liquidambar spp, Malus a fiore in varietà, Perrotia persica, Pyrus a fiore in varietà, Quercus cerris, Quercus rubra, con garanzia d'uso, di pronto effetto, prive di malattie, ben formate, senza capitozzature, lesioni al tronco e pane di terra con apparato radicale ben sviluppato, franco cantiere.							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							95'701,56



COMMITTENTE: Comune di Soiano - INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE URBANISTICA DELL'AREA URBANA VIA CIUCIANI

COMMITTENTE: Comune di Soiano - INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE URBANISTICA DELL'AREA URBANA VIA CIUCIANI

COMMITTENTE: Comune di Soiano - INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE URBANISTICA DELL'AREA URBANA VIA CIUCIANI

COMMITTENTE: Comune di Soiano - INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE URBANISTICA DELL'AREA URBANA VIA CIUCIANI

COMMITTENTE: Comune di Soiano - INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE URBANISTICA DELL'AREA URBANA VIA CIUCIANI [2025-12-03 CME Bando soiana